UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Reverendis Et Illustribus Dominis Virisque Clarissimis  
Subdecano & Canonicis Metropolitanæ Ecclesiæ  
Coloniensis dominis suis gratiosis ...**

**Hermann <V., Köln, Erzbischof>**

**[Köln], [1545]**

**VD16 K 1742**

Omnium Serenissimo, Magnipotentissimo atque Inuictissimo principi ac domino, domino Carolo, Romano Imperatori semper Augusto, in Germania, Hispania, utraque Sicilia &c. Regi, Archiduci Austriæ, ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-35072**

OMNIUM SERENISSIMO, MAGNIPOTEN-

tissimo atq; Inuictissimo principi ac domino, domino Carolo, Romano Imperatori semper Augusto, in Germania, Hispania, utraq; Sicilia &c.

Regi, Archiduci Austriae, Duci Burgundiae, &c. Reuerend-

issimis quoque & Illustrissimis, Reuerendis, Illustribus,

Nobilibus, doctissimis, honorabilibus & praestanti-

bis, Electoribus, Principibus, & communi-

bis Imperij Statibus & absentium Orato-

ribus nunc Vuormatiae congregatis, no-

stris omnium clementissimo do-

mino, & dilectis amicis, fi-

delibus, & praedi-

lectis.

**O**Mnium Serenissime, Magnipotentissime, Inuictissime Romane Imperator, omnium clementissime domine. Reuerendissimi in Christo, & Illustrissimi Principes, Illustres, & honorabiles, doctissimi & praestantes, dilecti amici, cognati, fideles, ac praedilecti. Casa. Maesta. uestra, uestrisq; dilectionibus & uobis, dicimus nostra subiectissima ac debita atq; etiam amica obsequia, benignam salutationem, & gratiosam uoluntatem, atq; cognoscendum offerimus, quod et si ad deuotam ac sedulam instantiam petitionemq; uenerabilis Capituli nostri Metropolitanus, Comitumq; & Nobilium ac Ciuitatum ditionis nostrae: Considerantes quoq; quod recessus Ratisponensis, & insuper ipsum officium nostrum id nobis iniungit: Deliberationem Christianae Reformationis instituumus, & ad bonam praeparationem salutaris huiusmodi operis Christianae Reformationis, constituimus quosdam pios & tam in doctrina, quam in conuersatione probatos concionatores in nostro Archiepiscopatu, ac deinde illam deliberationem nostram in diebus aliquot prouincialibus praedicto Maioris Ecclesiae Capitulo, Comitibus, Nobilibus et Ciuitatibus proponi fecimus, petentes, ut quosdam pios, doctos & probos uiros ex suis deputarent, qui deliberationem illam ulterius in manus reciperent, atq; una cum deputatis nostris in domino expenderent, ac consultarent, & in omnibus, quae Catholica & Apostolica forent, inter sese concordarent. Cumq; ij, qui erant ex parte Comitum Nobiliumq; & Ciuitatum, de hoc summas ac subiectissimas nobis gratias agerent, & qualibet pars ad deputandum consentiret, aliqui tamen ex nostro Maioris Ecclesiae Capitulo dixerunt, quod nostrum Capitulum Metropolitanum pro sua parte id facere grauaretur ex ijsce rationibus, tum quia deliberatio comportata & instituta sit per alienos & non probatos, absq; eorum scitu & consilio. Tum quia ipsis non conueniat, cum communibus nostrae prouinciae statibus tanquam secularibus, in